
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 140  delibera

Data  07-10-2019

OGGETTO: Approvazione del Regolamento per l'istituzione e la
gestione dell'elenco degli operatori economici da consultare per
affidamenti di lavori, beni e servizi tramite software di  e-
procurement.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  sette del mese di ottobre  alle ore 19:00, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice   Segretario Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona il Cons. Capriotti Federico. Procede alla lettura degli articoli del Regolamento.

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede l’istituzione di Elenchi attraverso cui selezionare
gli operatori economici per i quali risultino preliminarmente dichiarati i requisiti di ordine generale, di
capacità economica e finanziaria nonché di capacità tecnica e professionale ai fini dell’affidamento di lavori,
servizi e forniture;

VISTO l’art. 40  del D.Lgs. n. 50/2016 relativo all’obbligo dell’ uso dei mezzi di comunicazione elettronici
nello svolgimento di procedure di aggiudicazione;

RICHIAMATE le Linee Guida n. 1 di attuazione del Codice recanti "Indirizzi generali sull'affidamento dei
servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria'' e le Linee Guida n. 4 relative alle "Procedure per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" redatte dall'Autorità Nazionale
Anticorruzione (ANAC);

CONSIDERATO CHE con Determinazione n. 133 del 17.09.2019 il Responsabile del IV Settore ha
provveduto ad affidare alla società L&G Solution S.r.l., con sede legale in Via Angelo Fraccacreta n.100,
71121 Foggia (FG), la fornitura del software online per la gestione della piattaforma Traspare, comprensiva
del modulo dedicato alla gestione dell’albo dei fornitori ed e-procurement;

RITENUTO CHE la gestione informatizzata delle procedure di aggiudicazione concorre ad implementare il
processo di digitalizzazione della Pubblica Amministrazione, in favore della trasparenza, efficacia ed
efficienza degli Uffici, nel rispetto dei principi del Codice dei Contratti Pubblici e del Codice
dell’Amministrazione Digitale;

VISTO lo schema di “Regolamento dell’Albo Fornitori”, costituito da n. 17 articoli, allegato al presente
atto;

VISTA la “Lista delle Categorie Merceologiche”, allegata al presente atto;

RITENUTA necessaria la loro approvazione;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

VISTO lo statuto comunale;

Presenti n. 11, votanti n. 11, favorevoli n. 8 e  contrari n. 3 ( Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e
Seafini Roberto)

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente richiamati:

Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
Di approvare il “Regolamento dell’Albo Fornitori” e la “Lista delle Categorie Merceologiche”,2.
allegati al presente atto e relativi all’istituzione e alla gestione dell’elenco degli operatori economici
da consultare per le procedure di affidamento di lavori, beni e servizi tramite software di e-
procurement;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma3.
quarto, del D. LGS. 18 agosto 2000 n. 267, con la seguente votazione: favorevoli n. 8, contrari n. 3 (
Cons. Palombini Filippo, Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto).



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 23-10-2019                                                                                                  Reg. 1660

I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 23-10-2019                         al 07-11-2019                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE


